
Oversigt over supplerende oplysninger i sagen VVM – screening af projektændringer 
på Energinets transformatorstation Voldervej 47, 7620 Lemvig  
 
Bygherres svar er skrevet med grønt. 

 
Supplerende oplysninger modtaget 15.3.24 
 

       MST:  Hvilken beplantning har I planlagt på jordvolden, herunder også vedligehold og højde på 

bevoksningen og er det samme beplantning som på stationen ved siden af har etableret på deres 

jordvold?  

 
Energinet:  Det var ikke umiddelbart vores tanke, at etablere beplantning på jordvolden, da 

lokalplanen for området angiver at der skal være et beplantningsbælte nord for vores station (Og 

jordvold) og at vi ikke må etablere beplantning, der hvor volden er placeret nu. 

Volden vil blive en del af det ”grønne” område som beskrevet i afsnit 9.3 i lokalplanen for 
området. Det er et meget barsk område stationen ligger i (Ca. 4½ km fra vestkysten) og vores 
erfaring fra lignende områder er, at beplantning på volde har vanskelige forhold at leve i og det er 
svært at få det til at vokse og blive højt, så det kan skærme for indkig til stationen. 
 
 

Supplerende oplysninger modtaget 13.9.24  
1. MST: Tidsforbrug: hvad er jeres forventede tidsforbrug på at etablere volden, herunder hvor 

mange dage I forventer vil gå på anlægsarbejdet af volden, og hvornår på året I forventer at gå i. 
Og arbejdstiden i forbindelse med anlæg vil ligge på hverdage og indenfor tidsrummet 7-18?  
ENERGINET: Forhåbentlig kan vi færdiggøre volden i løbet af efteråret. Det afhænger af 
vejrforholdene. Vi forventer at bruge 1 uge på arbejdet. Vi vil arbejde indenfor normal arbejdstids 
og indenfor rammerne af den oprindelige miljøtilladelse til stationen i Volder Mark. 

 
2. MST:  Materialer: Er det korrekt forstået, at der ikke vil blive kørt ekstra jord ind på matriklen til 

etablering af jordvolden?  
Energinet: Der bruges en gravemaskine og en dumper. Gravemaskinen vil flytte jorden rundt og 
dumperen til det jord som skal flyttes lidt længere.  
 

3. MST: Er det korrekt forstået, at der ikke er udført jordbundsundersøgelser på jorden, der forventes 
anvendt til volden, i forhold til om det skulle være forurenet? 
Energinet: Vi har bygget på tidligere landbrugsareal, som ikke er kortlagt eller har indikation på 
forurening. Der er derfor ikke laver forureningsundersøgelser af jorden eller stillet krav om dette. 
Overskudsjorden er lagt direkte over i området, hvor volden bliver etableret. Havde der været 
miljøuheld under opgravningsarbejdet havde dette været blevet håndteret med det samme efter 
de gældende forskrifter. 
 

4. MST: Støj -  Forventer I at støjniveauet under opførelse af volden vil ligge indenfor det niveau, der 
er blevet miljøvurderet på?  

 Energinet: Ja  
 

5. MST: Har I beregninger/ erfaringer med hvor meget volden vil kunne reducere støj til naboer 

efterfølgende. 



Energinet   Ikke mere end hvad der i dag er blevet givet tilladelse til. Der vil blive anvendt de 

samme maskiner som i miljøvurderingen. 

6. MST: Beskyttede dyrearter: Jeg kan læse, at der bliver sat et hegn op rundt om 
højspændingsstationen, kan du oplyse hvor højt og hvor finmasket det er? Det kan jeg ikke lige på 
stående fod, men er understående billede tilstrækkeligt? Det er ikke taget i Volder Mark, men et 
billede fra vores entreprenør, da de sendte oplæg til indhegning af byggepladsen. 

 
7. MST: Er hegnet sat op? 

Energinet:  Ja, det blev sat op i Q1 2023 
 

8. MST: Vil der blive brugt pesticider på bevoksningen på volden i driftsfasen (vedligeholdelse)?  
Energinet: Nej 
 

9. MST: Jeg kan læse, at I regner med områder på stationen, hvor I vil have "vild med vilje 

bevoksning", gælder det også volden  

Energinet: Ja 

 

10. MST: Støv. Hvis volden anlægges i en tør periode, vil I da kunne mindske støvgener ved at overrisle 
jorden med vand? Energinet: Ja, hvis der er behov for dette. Når vi laver volden i efteråret vil der 
højst sandsynligt ikke være en udfordring med støv. 
 

11.  MST: I vedligeholdelsesfasen af volden, vil der da være behov for ekstra vanding?  
Energinet: Nej 

 
 

Supplerende oplysninger modtaget den 13.11.24  

Kommentarer til udkast på afgørelse samt telefonsamtale afholdt 13.11.24 

 

Volden vil ikke blive tilplantet, men får lov at gro til af sig selv. 

Der er opsat et midlertidigt vildthegn rundt om hele Energinets erhvervede matrikel. Dette hegn tages ned 

når det endelige perimeterhegn rundt om stationen er opsat. Under det endelige hegn vil der blive udlagt 

en asfaltbræmme.  

Volden vil komme til at ligge udenfor det endelige perimeterhegn for højspændingsstationen.  

 

 


